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14 PARAFIADA W GONIEMBICACH I ZAWODY OLDBOJÓW 

W niedzielę 3 lipca br. na boisku w Goniembicach 
odbyła się kolejna już Parafiada połączona ze Strażackimi 
Zawodami Oldbojów Gminy Lipno. 
Od 14.00 świetnie bawili się strażacy 40+, a od 16.00 
uczestnicy Parafiady. Były występy Mażoretek "Bryza" 
Osieczna i "Bryza" Kąkolewo, śpiewali też uczestnicy 
Przeglądu Pieśni Maryjnej Górka Duchowna 2016, którzy 
reprezentowali naszą szkołę oraz Gimnazjum. Bawiliśmy się 
na "Mini Turnieju o Puchar Proboszcza" oraz rozlosowaliśmy 
loterię fantową. Poza tym można było korzystać z bogato 
zaopatrzonych stoisk gastronomicznych. 

W imieniu księdza proboszcza chcę serdecznie podziękować 
wszystkim za zaangażowanie w przygotowanie imprezy, 
a przede wszystkim; Panu Andrzejowi Michalskiemu, który 
przez trzy kolejne dni czuwał nad tym , aby na boisku 
wiejskim w Goniembicach pojawiło się wszystko, co do 
przeprowadzenia imprezy jest potrzebne (ławki, stoły, 

parasole, scena, grill, sprzęt nagłaśniający), a po niej wróciło 
tam, skąd zostało przywiezione. Dziękuję również sołtysom, 
Paniom z PZ "Caritas", Matkom Różańcowym, członkom 
rady duszpasterskiej i ekonomicznej oraz sponsorom, którzy 
ufundował i nagrody na loterię fantową. 
Dochód z loterii zostanie przeznaczony na opłacenie 
autokaru, który zawiezie dzieci i młodzież na wycieczkę do 
Parku Nauki i Rozrywki. 

Katarzyna Stachowiak 
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W Zawodach Oldbojów wzięło udział 9 drużyn z jednostek 
OSP: Radomicko, Targowisko, Lipno, Goniembice, 
Wilkowice, Górka Duchowna. 
Przeprowadzono pięć konkurencji w tym trzy sprawnościowe 
polegające miedzy innymi na: przetłaczaniu wody wężem 
W-52 z basenu do wiadra stojącego na 20 metrze, bojówka 
CTiF gdzie zawodnicy pokonywali przeszkody z drabiną, 
schody, ławeczkę oraz napełniali hydronetki. Poważnym 
sprawdzianem szybkości i sprawności dla wszystkich drużyn 
oldbojów było przeprowadzenie ćwiczeń bojowych. Na 
zawodach pierwszy raz mogliśmy obserwować wykonanie 
ćwiczeń musztry. 
Rywalizacja przebiegała w radosnej, miłej i przyjaznej 
atmosferze, a co najważniejsze - Komisja Sędziowska nie 
przyznawała punktów karnych. 
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GŁOS WÓJTA 

Szanowni Państwo 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno 

Wydawało się, że po zeszłorocznych zmianach organiza­
cyjnych w oświacie w naszej Gminie, przez dłuższy czas 
wolni będziemy od rewolucji w tej dziedzinie życia 
społecznego. Jednak zapowiedź przez Minister Edukacji 
likwidacji gimnazjów i powrót do po 8-klasowej szkoły 

podstawowej powoduje, że i u nas, już teraz trzeba będzie na 
nowo spojrzeć na organizację i funkcjonowanie szkół. 
Trzeba zrobić wszystko, żeby zmiany w jak najmniejszym 
stopniu zakłóciły przebieg edukacji uczniów i nie były 

powodem do zmartwień dla rodziców. Oczywiście należy 
spodziewać się tego, że w jakiś sposób poszkodowanymi 
mogą być nauczyciele. Z prostego rachunku widać, że z 9 
poziomów nauczania (6 w szkołach podstawowych, 3 
w gimnazjum) przejdziemy do 8 (w szkołach podstawowych), 
czyli pracy dla nich może być mniej. 
Kiedy podejmowana była decyzja o likwidacji szkoły 
w Górce Duchownej deklarowałem, że uczynię wszystko, 
żeby negatywne skutki tej zmiany były jak najmniej 
odczuwalne dla uczniów, rodziców, nauczycieli i wszystkich 
zatroskanych losem szkoły mieszkańców. Na ile się to udało, 
pozostawiam Państwa ocenie. Jednak w obliczu zapowia­
danych, choć jeszcze oficjalnie nie przyjętych żadnym 

dokumentem zmian, ponownie deklaruję, że wraz z Radą 
Gminy uczynimy wszystko, żeby narzucone tym razem 
odgórnie decyzje przyniosły jak najmniej negatywnych 
skutków społecznych. 
Oczywiście nie będąc naiwnym, spodziewam się emocji 
podczas wdrażania zmian w życie, jednak apeluję do 
wszystkich uczestników tego procesu, żeby zawsze na 
pierwszym miejscu przyświecało nam dobro dzieci. 

Zmiany, o których powyżej „dopiero" przed nami, a wakacje 
to czas kiedy w placówkach oświatowych przeprowadzane są 

remonty i modernizacje. Nowego wyglądu nabierze sala 
gimnastyczna w Gimnazjum w Lipnie, służąca również 

uczniom szkoły podstawowej i klubom sportowym. Trwają, 
lub lada dzień rozpoczną się remonty w oddziałach 

przedszkolnych w Lipnie, Goniembicach i Górce Duchownej. 
Oczywiście to nie wszystkie gminne wakacyjne inwestycje: 
nowego chodnika i asfaltu na drodze doczekają się 

mieszkańcy Mórkowa. Budujemy też sieci wodociągowe 
w Wilkowicach, Mórkowie i Radom icku. 

Tradycyjnie latem zapraszam mieszkańców naszej Gminy 
oraz Gości na Festiwal Starych Ciągników i Maszyn 
Rolniczych im. Jerzego Samelczaka w Wilkowicach. To już 
15 edycja tej imprezy, cieszącej się niesłabnącą popularnością 
zwiedzających. 
Mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych. Spotkajmy się na 
Festiwalu. 

Do zobaczenia. 

Jacek Karmiński 
wójt Gminy Lipno 

INWESTYCJE 

SPOTKANIE W SPRAWIE BUDOWY DROGI 
EKSPRESOWEJ S5 

W dniu 22 czerwca br. w Gminnym Ośrodku Kultury 
odbyło się spotkanie zorganizowane przez Wójta Gminy 
Lipno z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
przedstawicielami Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w sprawie budowy drogi ekspresowej SS. 
W spotkaniu udział wzieli również Starosta Powiatu 
Leszczyńskiego Pan Jarosław Wawrzyniak, Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Anrzej Michalski, a także rolnicy 
i właściciele gruntów, przez które przebiegać ma wspomniana 
droga ekspresowa. 
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Uczestnicy spotkania w sprawie budowy drogi ekspresowej SS. 

"CHROŃ ŚRODOWISKO - ZBIERAJ BATERIE" 

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zaplanował dla 
Gminy Lipno pomoc finansową w wysokości do 5 000,00 zł 
ze środków WFOŚiGW, w formie dotacji na wsparcie 
realizacji przedsięwzięcia pn. ,,Chroń środowisko - zbieraj 
baterie" - konkurs i spotkania o tematyce ekologicznej 
w placówkach oświatowych działających na terenie Gminy 
Lipno. W ramach przedsięwzięcia planuje się organizację 
konkursu „Chroń środowisko - zbieraj baterie", skierowane­
go do publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół 
podstawowych i Gimnazjum, działających na terenie Gminy 
Lipno. W ramach zadania, w placówkach, które zgłoszą chęć 
udziału w konkursie, przeprowadzone zostaną także 
spotkania o tematyce ekologicznej. 

-
Przedsięwzięcie pn. ,,Chroń środowisko - zbieraj baterie" 

- konkurs i spotkania o tematyce ekologicznej 
w placówkach oświatowych 

działających na terenie Gminy Lipno, 
dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
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UTWARDZENIE UL. SŁONECZNEJ W LIPNIE 

W sierpniu 2015 r. mieszkańcy ul. Słonecznej 
w Lipnie złożyli wniosek o realizację zadania publicznego 

w ramach Inicjatywy Lokalnej polegającej na utwardzeniu 
ulicy Słonecznej kostką brukową. Wniosek został pozytywnie 
oceniony przez Zespół ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych 
i Radę Gminy Lipno, która skierowała go do realizacji 
w ramach budżetu Gminy Lipno na rok 2016. W lutym 2016 r. 
Gmina wyłoniła Wykonawcę planowanych robót, którym 
została firma BRUKARSTWO-He z Leszna. 
Zakres wykonanych prac: 
- mechaniczne zebranie szlaki i gruzu - 451, 70 rn2, 
- mechaniczne profilowanie i zagęszczanie podłoża - 426,22 
m2, 
- wykonanie warstwy podbudowy z betonu B 7 ,5 o grubości 
1 O cm -426,22 m2, 
- wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego 
granitowego 0-31,5 mm o grubości 20 cm - 396,48 m2, 
- ułożenie kostki brukowej szarej, gr. 8 cm - 396,48 m2, 
- ułożenie krawężnika betonowego drogowego o wym. 
15x30xl00cm-141,60m, 
- ułożenie ścieków ulicznych z kostki brukowej betonowej 
szarej, gr. 8 cm w dwóch rzędach- 141,60 m, 
- regulacja pionowa włazów kanałowych polegająca na 
przebudowie przykryw istniejących studni do poziomu 
nawierzchni - 4 szt., 
- regulacja pionowa ulicznych kratek ściekowych polegająca 
na przebudowie przykryw istniejących studni do poziomu 
nawierzchni - 4 szt. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 61.667,97 zł 
brutto przy czym 30,0 % tej kwoty stanowił wkład finansowy 
Grupy Inicjatywnej mieszkańców z ulicy Słonecznej. 
Oprócz wykonania utwardzenia drogi w ramach Inicjatyw 
Lokalnych, Gmina wykonała jeszcze dodatkowy odcinek 
utwardzenia nawierzchni na ulicy Słonecznej. W sumie 
wybudowano drogę na długości ok. 90,0 mi szerokości 6,0 m. 

Referat Inwestycyjny 
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PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 
- UL. BOCZNA W WILKOWICACH ETAP I 

Ul. Boczna w Wilkowicach (widok w stronę ul. Lipowej). 

Zakończyła się inwestycja związana z przebudową 
pierwszego odcinka ul. Bocznej w Wilkowicach, polegająca 
na utwardzeniu nawierzchni ww. ulicy kostką brukową oraz 
wybudowaniu kanalizacji deszczowej w celu zapewnienia 
odwodnienia nowo powstałej drogi. 
Prace prowadzone były na odcinku ok. 150 m, tj. od 
skrzyżowania ul. Bocznej z ul. Lipową do posesji o numerze 
I 2. Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Transportowo -
Spedycyjno - Handlowe „PRA-MAS" Sp. z o.o. z Leszna, 
które zostało wyłonione w drodze przetargu nieograniczo­
nego. 
W ramach zadania wykonano: 
- utwardzenie nawierzchni z kostki brukowej betonowej, 
szarej o grubości 8 cm - 1 O 14,50 rn2, 
- utwardzenie nawierzchni z kostki brukowej betonowej, 
czerwonej o grubości 8 cm - 174,0 m2, 
- ułożono krawężnik drogowy betonowy, szary o wymiarach 
l 5x30x 100 cm - 76,40 m., 
- ułożono obrzeże betonowe o wymiarach 8x30x I 00 cm -
191,IOm., 
- ułożono rury kanalizacji deszczowej PCV 0400 mm -
158,05 m., 
- ułożono rury kanalizacji deszczowej PCV 0250 mm - 13,00 
m. 
- przykanaliki z rur PCV 0160 mm -6,60 m(5 szt.). 
Na realizację niniejszej inwestycji Gmina poniosła koszty 
w wysokości 265.045,79 zł. 
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PRZETARG NA DZIAŁKĘ W WILKOWICACH 

Gmina Lipno oferuje na sprzedaż działkę położoną 
w Wilkowicach. Nieruchomość o powierzchni 1213,0 m2 
oznaczona numerem geodezyjnym 42/ 16, zapisana w księdze 
wieczystej KW PO lL/00023126/6 jest niezabudowana, 
nieobciążona hipoteką. W studium uwarunkowań i kierun­
ków zagospodarowania przestrzennego gminy działka 

przeznaczona jest pod obszary wielofunkcyjnego rozwoju 
sieci osadniczej. Przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową 
w związku z wydaną decyzją nr GP.6730.16.2011 
o warunkach zabudowy Wójta Gminy z dnia 04 kwietnia 2011 
roku. 

cena wywoławcza 72.780,00 zł+ 23% VAT 
- wadium 6.000,0 zł. 

Infrastruktura techniczna: 
- działka położona przy drodze gruntowej utwardzonej, 
- możliwość podłączenia do sieci: elektroenergetycznej, 
wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej. Działka położona 

na istniejącym osiedlu mieszkaniowym w cichej, spokojnej 
okolicy. W pobliżu znajduje się szkoła, przedszkole, plac 
zabaw, park, sklepy. Odległość ok. 4,5 km do centrum Leszna. 

Przetarg odbędzie się w dniu 12 sierpnia 2016 roku 
o godzinie 11 :00 w sali USC Urzędu Gminy w Lipnie przy 
ulicy Powstańców Wlkp. nr9. 

Działka 

przeznaczona 
do sprzedaży 

POZYSKANE ŚRODKI NA PRZEBUDOWĘ 
DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW 

ROLNYCH 

Gmina Lipno otrzymała pomoc finansową z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w kwocie 86 250,00 zł na 
przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
ul. Usługowej w Wilkowicach. W ramach zadania planuje się 

utwardzenie drogi gruntowej kruszywem kamiennym, na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Mórkowską w stronę 

ul. Dworcowej. Podpisano już umowę z wykonawcą prac 
budowlanych. (Zakończenie robót planuje się na koniec 
września br.) 

SESJA ABSOLUTORYJNA 

W dniu 21 czerwca br. odbyła się kolejna, XXIV 
Sesja Rady Gminy Lipno, podczas której Rada Gminy, 
zachowując procedury, udzieliła absolutorium Wójtowi 
Gminy Lipno, Panu Jackowi Karmińskiemu. 
Rada po wysłuchaniu Sprawozdania Wójta z wykonania 
budżetu Gminy Lipno wraz z informacją o stanie mienia 
Gminy Lipno za rok 2015 oraz pozytywnych opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego Sprawozdania jak 
i Komisji Rewizyjnej, podjęła jednogłośnie uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno. 

Rada Gminy oceniła, że Wójt Gminy, realizując 

zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą 

celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospoda­
rowaniu środkami publicznymi, podjęła zatem jednogłośnie 
uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Jej 
podjęcie poprzedzone zostało przedstawieniem wniosku 
absolutoryjnego przez Komisję Rewizyjną oraz pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego wniosku. 

Utwardzenie ulicy Nowej w Lipnie 

W roku 2015 utwardzono kolejny odcinek ulicy Nowej w Lipnie tj. od skrzyżowania 

z ulicy Nowej łącznikiem do skrzyżowania z ulicą Poprzeczną. 
Utwardzenie wykonano z kostki brukowej szarej o grubości 8 cm na podbudowie 

betonowej a na zewnątrz zamontowano krawężniki drogowe. 

Wydatek inwestycyjny 229,855,29 zł brutto. 

Slajd z prezentacji ze sprawozdania Wójta z wykonania budżetu Gminy Lipno 

Cała prezentacja ze sprawozdaniem Wójta z wykonania 
budżetu Gminy Lipno za rok 2015 dostępna jest na stronie 
www.lipna.pl w zakładce aktualności. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 

UROCZYSTA SESJA RADY GMINY LIPNO 

Od lewej: Radny Gminy Lipno Jacek Prałat, Przewodniczący Rady Andrzej 
Michalski, uhonorowana tytułem "Zasłużony dla Gminy Lipno" Genowefa 
Tomaszewska, Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński, uhonorowana tytułem 
"Zasłużony dla Gminy Lipno" Andrzej Musielak i Radny Gminy Lipno Zenon 
Wolnik i Wiceprzewodniczący Rady Paweł Górzny. 

14 czerwca br. o godz. 16:00 w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie odbyła się Uroczysta Sesja Rady 
Gminy Lipno, na której zostały wręczone medale „Zasłużony 
dla Gminy Lipno". 
Tytuł „Zasłużony dla Gminy Lipno" otrzymali: 
Pani Genowefa Tomaszewska na wniosek Pani Sołtys 
i Rady Sołeckiej Wsi Żakowo za całokształt społecznej 
działalności na rzecz środowiska lokalnego i Gminy Lipno, 
w tym także za 28 latpracy sołtysa Wsi Żakowo. 
Pan Andrzej Musielak na wniosek Pani Sołtys i Rady 
Sołeckiej Wsi Lipno oraz zarządu i członów jednostki OSP 
Lipno za całokształt społecznej działalności na rzecz 
miejscowości Lipno i całej Gminy, aktywności w jednostce 
OSP Lipno oraz 20 lat pracy sołtysa Wsi Lipno. 
Wyróżnienia wręczyli Wójt Gminy Lipno Pan Jacek 
Karmiński, Przewodniczący Rady Gminy Lipno Pan Andrzej 
Michalski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lipno Pan 
Paweł Górzny oraz Radni Gminy Lipno Pan Jacek Prałat 
i Pan Zenon Wolnik. 
Następnie Wójt Gminy Lipno w towarzystwie Przewodni­
czącego Rady Gminy Lipno, Radnego Gminy Lipno Pana 
Jacka Prałata serdecznie podziękowali Panu Marianowi 
Rozwałce za 25 lat pełnienia funkcji Sołtysa W si Ratowice. 
Podczas Uroczystej Sesji Wójt Gminy Lipno wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy Lipno oraz Prezesem 
Zarządy Oddziału Gminnego Związku OSP druhem 
Grzegorzem Małym wręczyli również podziękowania za 
wieloletnią służbę Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Radomicku druhowi Marianowi Nowakowi, Prezesowi 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Targowisko druhowi 
Ireneuszowi Okoniewskiemu oraz Prezesowi Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku OSP w Lipnie druhowi 
Mieczysławowi Reszczyńskiemu. 
Uroczysta Sesja była doskonałą okazją do wyróżnienia druha 
Aleksandra Czajki. List Gratulacyjny za otrzymanie Złotego 
Znaku Związku OSP RP - odznaczenia nadawanego przez 
Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP - wręczył Prezes 
OSP Wilkowice druh Dariusz Zawidzki. 
Podczas sesji wystąpili wokaliści Karolina Mikołajczak, 
Oliwia Reszczyńska, Marianna Pomykała i Maja Kowalczyk. 
Wystąpił też Zespół Instrumentów Dętych 4SKI BAND. 
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SZTANDAR DLA PSZCZELARZY 

W sobotę 17 września br. o godz. 13:00 w Kaplicy 
św. Jadwigi Śląskiej w Lipnie nastąpi poświęcenie i uroczyste 
przekazanie sztandaru dla Koła Pszczelarzy w Lipnie. 

Projekt sztandaru dla Kola Pszczelarskiego Lipno. 

RAJD ROWEROWY MIESZKAŃCÓW 
SOŁECTWA GÓRKA DUCHOWNA 

3 maja 2016 br. odbył się Rajd Rowerowy zorganizo­
wany przez Sołtysa i Radę Sołecką Górki Duchownej. 
Długość trasy wynosiła 32 km. W rajdzie uczestniczyło 88 
osób. Głównym celem rowerówki było zwiedzanie domu 
Strażaka w Wilkowicach, gdzie na uczestników czekał 

smaczny poczęstunek w postaci grochówki, ciasta i kawy. 
Serdecznie dziękujemy Sołtysowi Wsi Wilkowice Panu 
Mieczysławowi Reszczyńskiemu i Strażakom OSP Wilkowi­
ce za ugoszczenie rowerzystów. 

Lech Knop 

Uczestnicy Rajdu Rowerowego Sołectwa Górka Duchowna .. 
- ------ ----------- -- --- -

6 ' ' ' ' \. ~ ~ 
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ROWERÓWKA SOŁTYSÓW 

Dnia 15 maja br. odbyła się rowerówka Sołtysów 
Gminy Lipno. Sołtysi poszczególnych miejscowości 

wyznaczyli dla mieszkańców trasy przejazdu, których metą 
było boisko w Gronówku. Dla rowerzystów zostały 

przygotowane smażone kiełbaski z grilla, pyszne wypieki 
oraz kawa i herbata. Najmłodszemu i najstarszemu 
rowerzyście Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński wręczył 
pamiątkowe statuetki. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim Sołtysom Gminy Lipno za 
przygotowanie wspanialej imprezy. Podziękowania należą 
się również Piekarni-Cukierni Wojciech Grygier z Wilkowic. 

UG 

Cykliści przed startem w Wilkowicach. 

Wspólne zdjęcie najmłodszych rowerzystów z Wójtem Gminy Lipno Jackiem 
Karmińskiem i Sołtys Wsi Gronówko Zofią Gertych. 

ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 

Oficjalne otwarcie Zawodów Sportowo-Pożarniczych. 

Sportowa rywalizacja, wspaniała atmosfera oraz 
strażacki doping to wszystko towarzyszyło Gminnym 
Zawodom Sportowo-Pożarniczym, które odbyły się w dniu 
12 czerwca br. na boisku sportowym w Klonówcu. 
W zawodach wzięło udział 25 drużyn (13 drużyn OSP, 12 
drużyn młodzieżowych), które rywalizowały ze sobą 

w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej z przeszko­
dami oraz ćwiczeniach bojowych. W tym roku po raz pier­
wszy wszystkie drużyny startowały na jednej motopompie 
Tohatsu, będącej na wyposażeniu OSP Wilkowice. Dzięku­
jemy jednostce za jej użyczenie. 
W klasyfikacji generalnej poszczególne drużyny zajęły 

następujące miejsca: 
W kategorii dziewcząt 
1. Lipno, 
2. Wilkowice, 
3. Mórkowo, 
4. Goniembice, 
5.Żakowo, 
6. Radomicko. 

W kategorii „C" kobiet: 
1. Lipno, 
2. Goniembice II, 
3. Goniembice l, 
4. Wilkowice. 

W kategorii „A" mężczyzn: 
l. Wilkowice I, 

W kategorii chłopców 2. Radomicko, 
1. Wyciążkowo, 3. Lipno I, 
2. Wilkowice, 4. Lipno II, 
3. Goniembice, 5. Targowisko, 
4. Mórkowo, 6. Wyciążkowo, 
5. Radomicko, 7. Wilkowice Il, 
6. Lipno. 8. Goniembice, 

Celem organizacji zawodów sportowo-pożarniczych 
OSP jest mobilizowanie do intensywnego szkolenia pożarni­
czego oraz popularyzacja wśród społeczeństwa zagadnień 
ochrony przeciwpożarowej. 

Jednostka OSP Wilkowice podczas ćwiczenia bojowego. 
- - - - - -- -- -- -------------- - -- -- - --- -

- - - -
- -

~ - - - - - - - - - - - -- - - - 7 
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SOŁTYSKA EWA KONIECZNA Z MÓRKOWA 
ZOSTAŁA LAUREATKĄ PLEBISCYTU 

PANORAMY LESZCZYŃSKIEJ 

Pani Ewa Konieczna z Mórkowa zdobyła tytuł 
,,Sołtysa roku" w plebiscycie Panoramy Leszczyńskiej. 

Rywalizacja wśród 15 kandydatów była bardzo zacięta, a na 
Panią Sołtys oddano najwięcej głosów. 
Pani Ewa jest sołtyską Mórkowa od 2011 r. Do kandydowania 
w wyborach sołeckich namówiły ją sąsiadki. Początkowo 
zastanawiała się, czy podoła nowym wyzwaniom, jednak 
szybko okazało się, że doskonale daje sobie radę. Obecnie 
wieś liczy całkiem sporo, bo 430 mieszkańców. Pani sołtys od 
urodzenia mieszka w Mórkowie i jak przyznaje, za nic 
w świecie by się stąd nie wyprowadziła. 

Sołtys Wsi Mórkowo Pani Ewa Konieczna z mieszkańcami. 

Wieś pod rządami Pani Ewy stale zmienia swoje oblicze. 
Wspólnymi siłami mieszkańcy zagospodarowali teren przy 
głównym skrzyżowaniu w Mórkowie, który wyposażony jest 
w elementy dekoracyjne. W okolicach Bożego Narodzenia 
czy Wielkanocy pojawiają się w tym miejscu świąteczne 
akcenty. 
Pani Ewa zawsze znajdzie czas na pracę społeczną. Jej 
zaangażowanie na co dzień doceniają mieszkańcy, o czym 
świadczy m.in. fakt, że zdecydowali się zgłosić kandydaturę 
Pani sołtys do plebiscytu. Później, już w jego trakcie, 
zachęcali do głosowania. Apelowali do mieszkańców 

Mórkowa hasłem: ,,Pokażmy wspólnotę!" 
UG 

8 

NA BOKU 

O LECIE NIEZWYCZAJNYM 

Że lato dwa tysiące szesnastego roku z perspektywy 
obywatela Rzeczypospolitej Polskiej będzie niezmiernie 
interesujące, było wiadomo, zanim rok dwa tysiące szesnasty 
się rozpoczął. Wydarzenie Światowych Dni Młodzieży 
w Krakowie, z uczestnictwem Papieża Franciszka, nie tylko 
budzi silne emocje (w przytłaczającej części - bardzo 
pozytywne), ale i inspiracje do konkretnych działań ludzi 
bardzo młodych, młodych i trochę starszych. Co prawda 
z różnych przyczyn (być może - także z powodu atmosfery 
terrorystycznych zagrożeń) liczba spodziewanych gości 
zagranicznych zmniejszyła się w stosunku do wcześniejszych 
prognoz, o czym można było na przykład usłyszeć w kościele 
w Mórkowie i w Kaplicy w Lipnie - w kontekście zawia­
domienia o nieskorzystaniu z zaproszeń wystosowanych 
przez parafian pragnących gościć uczestników zmierzających 
do Krakowa przez Ziemię Leszczyńską, jednak istota i waga 
zdarzenia osłabieniu nie ulegają. A może paradoksalnie są 
wzmocnione: Dobro musi pokonywać przeszkody, musi 
potwierdzić się w zderzeniu z realiami. 

Na razie zmagam się z przeżyciami innymi. Czy 
zostałem przekonany, że warszawski szczyt państw NATO 
może dawać nadzieję na skuteczne powstrzymywanie agresji 
militarnej, skoro przecież w Europie mnożą się sytuacje 
konfliktowe, napięcia społeczne powodują przelewanie się 
następstw przez granice państwowe, katastrofy migracyjne 
kompromitują polityków i nie tylko polityków? Czy szaleję ze 
szczęścia, że piłkarskie Mistrzostwa Europy przyniosły 

niewątpliwie sukces polskiej reprezentacji, że tak jak podczas 
natowskiego szczytu w Warszawie w Paryżu i innych mia­
stach francuskich służby specjalne pracowały profesjo-nalnie 
i z determinacją, więc efektywnie? 

Na razie zastanawiam się też, jak będzie wyglądał 
początek roku szkolnego dwa tysiące szesnaście - dwa tysiące 
siedemnaście. Żeby przypomnieć: pani Minister Edukacji 
Narodowej była łaskawa zapowiedzieć (na początku wakacji, 
dwudziestego siódmego czerwca!) wprowadzenie, z dniem 
pierwszego września dwa tysiące siedemnastego roku, 
radykalnej reformy oświatowej, mającej zaowocować 
między innymi ośmioletnią szkołą powszechną, czteroletnim 
liceum ogólnokształcącym oraz szkołami profilowanymi 
(dotychczas zawodowymi). Rok szkolny dwa tysiące sze­
snaście - dwa tysiące siedemnaście będzie więc ostatnim 
rokiem dotychczasowej postaci zorganizowania polskiej 
oświaty. A nastawienie do przedsięwzięcia uczniów, rodzi­
ców, nauczycieli, władz samorządowych? Któż to wie? 
Czy tylko ja znaczenia obecności Papieża Franciszka 
w Polsce przecenić nie jestem w stanie? 

Tadeusz Hofmański 

Publikowany artykuł wyraża osobiste poglądy autora i nie jest oficjalnym 
stanowiskiem wydawcy. 

Głos Lipna, wydawca: Gmina Lipno, 
64-111 Lipno, ul. Powstańców Wlkp. 9. 

Nakład: 1700 egz. 
Druk: TURUS Agencja Reklamowa, 

64-100 Leszno, ul. Lipowa 4. 
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SPORT 

XI OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ JUDO DZIECI I 
MŁODZIKÓW W LIPNIE 12.06.2016 

Zdjęcie grupowe UKS :Junior" Lipno. 

Turniej Judo w Lipnie zgromadził łącznie 320 
zawodników i zawodniczek z 27 klubów, w tym jeden klub 
z Niemiec. Nasz klub reprezentowała również rekordowa 
liczba zawodników - dokładnie 53 osoby. Zawody otworzyła 
Grupa Feniks Fogo Skydive Team niepowtarzalnym pokazem 
skoków spadochronowych z flagami Sekcji Judo UKS 
"Junior" w Lipnie i Rada Elka. Turniej okazał się sukcesem 
sportowym i organizacyjnym dzięki współorganizatorom: 

Urzędu Gminy w Lipnie, Starostwu Powiatowemu w Lesznie, 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lipnie, Komendzie 
Miejskiej Policji w Lesznie, Szkole Podstawowej i Gimna­
zjum w Lipnie oraz Zarządowi UKS "Junior" w Lipnie, jak 
również ponad 30 sponsorom. 

Rodzice i sami zawodnicy pomagający przy różnych 
sprawach porządkowych i organizacyjnych odegrali ogromną 
rolę i okazali wielką pomoc. Zawody swoją obecnością 

STREFA KIBICA W WYCIĄŻKOWIE 

Strażacy z Wyciążkowa postanowili utworzyć 

własną strefę kibica na Euro 2016. Na mecze w których grała 
reprezentacja Polski zbierała się cała jednostka OSP, zarówno 
dzieci i dorośli. Była to okazja do wspólnego kibicowania jak 
i integracji pomiędzy drużyną seniorów i juniorów OSP 
Wyciążkowo. Wspólnemu kibicowaniu towarzyszyły wielkie 
emocje i świetna zabawa. 

OSP Wyciążkowo 

Uświetnili: Wójt Gminy Lipno Jacek Karmiński, Starosta 
Leszczyński Jarosław Wawrzyniak, Przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Michalski, Radny Zenon Wolnik, Komendant 
Miejski Policji w Lesznie w zastępstwie Naczelnik insp. 
Paweł Prałat, Honorowy Prezes UKS "Junior" w Lipnie 
Eugeniusz Kliciński, Członek Zarządu Polskiego Związku 
Judo w Warszawie Henryk Kusza, Vice Prezes Okręgowego 
Związku Judo w Poznaniu Mariusz Groński z Sekretarz 
Zarządu Agnieszką Kubea. 

Podsumowując dziękujemy wszystkim współorgani­
zatorom, organizatorom, rodzicom, wychowankom, sym­
patykom oraz sponsorom, którzy przyczynili się do 
organizacji Ogólnopolskiego Turnieju Judo Dzieci i Młodzi­
ków w Lipnie. 

Sponsorzy zawodów: Sklepy u Kubusia w Lesznie, Restauracja -
Hotel Raz Dwa Trzy w Lipnie, Wyższa Szkoła Marketingu 
i Zarządzania w Lesznie, Pieczarkarstwo Sławomir Marach 
w Lipnie, Firma lmpol w Lipnie, Firma Byk-Pol Tomasz Dutkowiak 
w Żakowie, Pieczarkarstwo Grzegorz Marach w Lipnie, Pieczarkar­
stwo Mikołaj Jazdończyk w Żakowie, Artur Nowaczyk z Leszna, 
Firma PBO Nowak Spółka z o.o. Komandytowa w Lesznie, lwmar­
Auto Marcin Kwitkiewicz w Wilkowicach, Nature Sp. z o.o. 
w Lipnie, Auto-Loco Wojciech Timoszyk w Lesznie, Auto-Janpol 
Jan Ciesielski w Radomierzu, Łukasz Paul z Lipna, Firma Kontrakt 
w Wilkowicach, Krystian, Jan i Przemysław Szkucik z Lipna, Firma 
Agroprotect w Radom icku, Firma PPHU Zenon Misiorny Chłodnia 
Składowa w Mórkowie, dr. Włodziemierz Czech w Lipnie, Firma 
Celtur w Mórkowie, Anita Matuszewska w Wilkowicach, 
Dobrodziej Łukasz Drapiewski w Krzemieniewie, Materiały 

Budowlane Patron Aleksander Kowalczyk w Mórkowie, 
Derengowscy Sp. C. w Lesznie, Firma Elektro-City Rafał Bojek 
w Gronówku, Leszek Woziński z Lipna, Sklepy Krzyś Krzysztof 
Banasik w Wilkowicach, Marek Welsant z Lipna, Firmy Trans-Fajer 
w Klonówcu, Usługi Rehabilitacyjne Mateusz Leśny w Lesznie, 
Drukarnia Artur Marciniak w Lesznie, Radio Elka. 

UKS Junior Lipno 

MECZ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR SOŁTYSÓW 

W Boże Ciało, 26 maja br. odbył się VII Mecz Piłki 
Nożnej o Puchar Sołtysów. W turnieju udział wzięły drużyny 
z Górki Duchownej, Ratowic, Targowiska i Olszewa. Po 
zaciętej rywalizacji turniej wygrała drużyna z Górki 
Duchownej. Na mecz licznie przybyli kibice i mieszkańcy ze 
wszystkich miejscowości. 
Organizatorem był Sołtys W si Górka Duchowna. 

Lech Knop 
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PLAŻOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ IM. GRZEGORZA OLEJNIKA 

W niedzielę 10 lipca br. w Wyciążkowie odbył się 
Plażowy Turniej Piłki Siatkowej im. Grzegorza Olejnika. 
W Turnieju wzięło udział dziewięć zespołów, które zagrały 
w dwóch grupach. Grupa A: Młodzi Wilcy, Dream Team, OSP 
Mierzejewo, All Stars i OSP Wyciążkowo. Grupa B: Unia 
Wyciążkowo, OSP Osieczna, Summer i OSP Goniembice. Po 
zaciętej rywalizacji I miejsce zajęła drużyna Młodzi Wilcy, 
Il miejsce zespół All Stars, III miejsce drużyna Unia 
Wyciążkowo. 

Mecz finałowy zespołów - Młodzi Wilcy i All Stars podczas Plażowego 
Turnieju Piłki Siatkowej im. Grzegorza Olejnika. 

CZTERY RAZY NA PODIUM 

Cztery razy na podium stanęli zawodnicy UKS 
"Roszada" Lipno podczas rozgrywanych w dniach 9-12 
czerwca br. w Dąbkach na XXIII Drużynowych Mistrzostw 
Polski Juniorów w warcabach 100-polowych. Srebrne medale 
zdobyli chłopcy do 13 lat, drużyna w składzie Amadeusz 
Zyber-Moszak, Tymoteusz Myszuk i Jakub Okupniczak oraz 
chłopcy do 16 lat, drużyna w składzie Tomasz Urbańczyk, 
Filip Kujawa i Kacper Świątek. Brązowe medale zdobyła 
drużyna dziewcząt do 13 lat w składzie Zuzanna Ruta 
i Aleksandra Walkowska oraz drużyna dziewcząt do 16 lat 
Martyna Lipka i Marta Ruta. Wysokie VI miejsca wywalczyli 
nasi najmłodsi zawodni w kategorii do 10 lat, drużyna 
dziewcząt Michalina Grzesiak i Joanna Stachowiak oraz 
drużyna chłopców Mateusz Wysokiński, Maciej Olejniczak 
i Martyna Bortlisz, V miejsce wśród dziewcząt zajęły 
Wiktoria Grzesiak i Katarzyna Pisarska. 

Zbigniew Myszuk 

Puchar zwycięskiej drużynie wręcza Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński. 

Puchary i nagrody dla zwycięskich drużyn ufundował Wójt 
Gminy Lipno. Trofea zwycięzcom wręczyli Wójt Gminy 
Lipno Pan Jacek Karmiński, Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno Pan Andrzej Michalski, Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Pan Zenon Wolnik, Radna Gminy 
Lipno Katarzyna Stachowiak i Sołtys Wsi Wyciążkowo Józef 
Glapiak. 
Turniej został przeprowadzony w sportowej atmosferze. 
Organizatorzy serdecznie dziękują zespołom i kibicom za 
liczne przybycie. 

UG 

MISTRZOSTWA POLSKI 

Uczestnicy Mistrzostw Polski w warcabach 1 OD-polowych. 

Ogromnym sukcesem zakończył się wyjazd naj­
młodszych zawodników UKS "Roszada" Lipno do Marek 
k. Warszawy, gdzie w dniach 2-3 lipca br. obywały się III 
Mistrzostwa Polski Dzieci w warcabach 100-polowych. 
W mistrzostwach wzięło udział 79 dzieci z całej Polski, a wiek 
najstarszego zawodnika nie mógł przekroczyć 8 lat - czyli 
mogli startować zawodnicy z rocznika 2008 i młodsi. W tym 
zacnym gronie wystartowała trójka zawodników z "Roszady" 
Lipno, byli to: Joanna Stachowiak, Mateusz Wysokiński 

i Tymoteusz Kątny. Historyczny sukces odniósł Mateusz 
Wysokiński, który wygrał wszystkie 9 partii i z kompletem 18 
punktów wywalczył tytuł Mistrza Polski i stanął na 
najwyższym stopniu podium wyprzedzając dwóch zawodni­
ków gospodarzy - bliźniaków: Mateusza i Michała Muzaj. 
Za zwycięstwo Mateusz otrzymał wyjątkowe trofeum, 
kryształowy Puchar Małżonki Prezydenta RP Agaty 
Kornhauser-Dudy oraz pamiątkowy medal i nagrody. 
Wspaniały sukces odniosła również Joanna Stachowiak, 
która stanęła na najniższym stopniu podium, zdobyła tylko 2 
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punkty mniej od Aleksandry Łukomskiej z UKS Komorzanka 
Komorze (Mistrzyni Polski) i tyle samo punktów co Natalia 
Noworolnik z GZ LZS Darłowo. Wysokie 5 miejsce zajął nasz 
trzeci zawodnik Tymoteusz Kątny, który uzyskał 13 punktów 
tyle samo co trzeci i czwarty zawodnik lecz miał słabsze 
wartościowanie. Wszyscy mali zawodnicy otrzymali pamią­
tkowe medale i wrócili szczęśliwi do domu. Dodatkową 
nagrodę otrzymał Mateusz Wysokiński w postaci zaproszenia 
na Międzynarodowy Turniej Warcabowy do zamku 
w Nidzicy. Ponad to z naszymi medalistami przeprowadziła 
wywiad telewizja TVP3 Warszawa. 

Zbigniew Myszuk 

X TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH 

23 maja br. roku na boisku przy Szkole Podstawowej 
im.17 Pułku Ułanów w Goniembicach, w piękny słoneczny 
dzień odbył się X Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych 
o Puchar Wójta Gminy Lipno-Jacka Karmińskiego. 
W turnieju wzięły udział reprezentacje wszystkich szkół 

z terenu Gminy: Szkoła Podstawowa z Lipna - opiekunowie 
Kinga Stachowiak i Jarosław Zielonka, Szkoła Podstawowa 
z Wilkowic - opiekun Justyna Fularz, Szkoła Podstawowa 
z Górki Duchownej - opiekun Miłosz Stawiński oraz 
gospodarze turnieju Szkoła Podstawowa z Goniembic -
opiekun Tamara Kaczmarek. 
Turniej został rozegrany systemem każdy z każdym, czyli 
każda drużyna zagrała trzy mecze. W ogólniej klasyfikacji 
turnieju najlepsza okazała się reprezentacja Szkoły 
Podstawowej z Lipna wygrywając wszystkie mecze i tym 
samym zajmując I miejsce, na II miejscu uplasowała się 
reprezentacja Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, 
III miejsce wywalczyła reprezentacja Szkoły Podstawowej 
w Goniembicach, a IV miejsce zajęli reprezentanci Szkoły 
Podstawowej w Górce Duchownej. 
W turnieju wyłoniony został również najlepszy strzelec 
i bramkarz. Te trofea trafiły w ręce reprezentantów Szkoły 
Podstawowej z Lipna. Najlepszym strzelcem okazał się 
Michał Małycha, a najlepszym bramkarzem Jakub 
Jankowski. 
Sędzią głównym całego turnieju był Pan Krzysztof 
Kaczmarzyk, który nie pierwszy raz sędziował nasz turniej. 
Na zakończenie Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński 
wręczył uczestnikom turnieju puchary i dyplomy oraz 
oficjalnie zakończył turniej. Jako organizator turnieju 
wszystkim drużynom i ich opiekunom dziękuje za przybycie 
i już dziś zapraszam na kolejny turniej za rok. 

Tamara Kaczmarek 

Wspólne zdjęcie Wójta Gminy Lipno Pana Jacka Karmińskiego z drużyną ze 
Szkoły Podstawowej w Lipnie. 

Ili RAJD ROWEROWY "POZNAJ GMINĘ LIPNO" 

W niedzielę 19 czerwca br. Stowarzyszenie Turystyki 
Pieszo - Rowerowej "Azymut" z Mórkowa zorganizowało po 
raz trzeci rajd rowerowy "Poznaj Gminę Lipno" Tegoroczna 
trasa rozpoczynała się i kończyła na Ranczo Smyczyna, gdzie 
wszystkich uczestników przywitał Prezes Stowarzyszenia 
Azymut Jarosław Pawłowski wraz z Wójtem Gminy Lipno 
Panem Jackiem Karmińskim. Następnie cykliści ruszyli 
w drogę wiodącą pięknymi zakątkami naszej gminy. Po 
drodze mijaliśmy Radomicko, Targowisko, Górkę Duchowną 
gdzie miejscowy Proboszcz opowiedział uczestnikom 
o historii Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia. Po chwili 
zadumy pojechaliśmy w dalszą drogę do Sulejewa gdzie 
dzięki uprzejmości Pana Jerzego Nowaka zatrzymaliśmy się 
na przerwę, podczas której można było wypić kawę, herbatę 
czy zjeść wspaniały placek. 
Wspaniała pogoda cały czas nam towarzyszyła podczas 
wycieczki. Po nabraniu sił w Sulejewie, polną drogą, rowe­
rzyści dotarli do Koronowa, a następnie przez Żakowo, Lipno 
dojechali na metę rajdu, czyli do Smyczyny. Na miejscu 
czekała wspaniała zupa, a na zakończenie rozlosowano 
nagrody dla uczestników rajdu. Podczas całej przejażdżki na 
trasie rajdu mieliśmy cały czas asystę Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Radomicka i Wilkowic. Dzięki strażakom bardzo 
płynnie pokonywaliśmy newralgiczne punkty w naszej 
gminie /takie jak DK 5/. Serdeczne podziękowania kierujemy 
do wszystkich, którzy wsparli organizację naszego rajdu: 
Urząd Gminy Lipno, Starostwo Powiatowe w Lesznie, 
Państwo Grześkowiak (Ranczo Smyczyna), Zenon Misiorny 
(Chłodnia Składowa Misiorny w Mórkowie), Złotnik -
Grawer Jerzy Sawa w Lesznie, Elektromechanika Pojazdowa 
Mirosław Rosik w Lesznie, Nadleśnictwo Włoszakowice 
oraz Radio Elka. Do zobaczenia za rok. 

Stowarzyszenie Azymut 

Cykliści na trasie Rajdu Rowerowego. 

11 
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
O PUCHAR WÓJTA GMINY LIPNO 

Zwycięska drużyna "Szabel-Korona" Wilkowice Senior z Wójtem Gminy 
Lipno Panem Jackiem Karmińskim. 

W dniu 2 lipca br. na boisku sportowym w Wilkowi­
cach odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Lipno. W turnieju wzięło udział 13 zespołów z Gminy Lipno. 
Oficjalne rozpoczęcie turnieju nastąpiło o godzinie 10.00. 
Wówczas to głos zabrał Wójt Gminy Lipno Pan Jacek 
Karmiński, który przywitał przybyłych zawodników oraz 
zgromadzoną publiczność. Wójt podziękował również 

Prezesowi „Szabet-Korona" Wilkowice Panu Norbertowi 
Szulcowi za zorganizowanie turnieju i życzył wszystkim 
samych wygranych. Następnie głos zabrał Pan Norbert Szulc, 
który przywitał przybyłe drużyny, sędziów i gości oraz życzył 
przyjemnej sportowej rywalizacji. 
Po krótkiej prezentacji zespołów piłkarskich rozpoczęła się 
rywalizacja sportowa. Drużyny podzielono w losowaniu na 
dwie grupy „A" i „B". Mecze rozgrywano systemem każdy 
z każdym w swoich grupach lxl2 min. Do półfinałów 
przechodziły po dwie najlepsze drużyny w swojej grupie, 
pozostałe zespoły rywalizowały o miejsce w zależności od 
zajętego miejsca w grupie. 
Po zakończonej rywalizacji głos ponownie zabrał Wójt 
Gminy Lipno podsumowując przebieg turnieju oraz 
gratulując wszystkim zawodnikom, biorącym udział 

w turnieju. Następnie wręczył drużynom pamiątkowe 

statuetki, dyplomy, puchary oraz indywidualne wyróżnienia. 
Drużyny zajęły następujące miejsca: 
I miejsce - ,,Szabet-Korona" Wilkowice Senior, 
II miejsce - ,,Wampiry" Koronowo, 
III miejsce - FC Potężni, 
IV miejsce - SP Poprawa, 
V miejsce - Sklepy „Krzyś" I, 
VI miejsce „Dream Team"Wilkowice, 
VII miejsce - ,,Unia" Wyciążkowo, 
VIII miejsce - ,,Impart-Motyl" Wilkowice, 
IXmiejsce- AC'l2Lipno, 
X miejsce - Targowisko, 
XI miejsce- ,,Szabet-Korona" Wilkowice Junior, 
XII miejsce- ,,Szabet-Korona" Wilkowice Trampkarz, 
XIII miejsce- Sklepy „Krzyś II". 
Najlepszym bramkarzem turnieju został zawodnik FC 
Potężni - Jakub Wojciechowski. Najlepszym strzelcem 
turnieju został zawodnik gospodarzy „Szabet-Korona" 
Wilkowice Senior - Adrian Augustyński (zdobywca 15 
bramek). Najlepszym zawodnikiem, a zarazem najbardziej 
wartościowym piłkarzem turnieju został zawodnik drużyny 
,,Wampiry" Koronowo - Marcin Łuczak. 

Szabet-Korona Wilkowice 
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OŚWIATA 

"YOUNGSTEROWCY" Z LIPNA 
ZORGANIZOWALI AKCJĘ NA TEMAT 

PRZEMOCY I WYGRALI DWUDNIOWĄ 
WYCIECZKĘ DO WARSZAWY! 

Uczniowie z Gimnazjum im. gen. D. Chłapowskiego 
w Lipnie zostali laureatami konkursu „Teenagers in action", 
do którego co roku zapraszane są grupy uczniów ze szkół, 
biorących udział w projekcie Youngster - inicjatywie 
wspierającej naukę języka angielskiego w gimnazjach 
z terenów wiejskich. 
W dniach 18-19 maja młodzież z Gimnazjum, pod opieką 
nauczyciela prowadzącego projekt Youngster w szkole, 
zwiedzała Warszawę. Wycieczka była nagrodą w konkursie, 
którego celem było przeprowadzenie akcji antydyskrymina­
cyjnej w szkole. Komisja, składająca się z przedstawicieli 
Fundacji EFRWP i wydawnictwa Macmillan, wyłoniła 

czterech laureatów, w tym grupę z Lipna. 
Uczniowie odwiedzili najciekawsze miejsca stolicy, związa­
ne z jej historią - Stare Miasto, Muzeum Powstania Warszaw­
skiego oraz park Łazienki Królewskie. Niezapomnianych 
wrażeń dostarczyły widoki na panoramę Warszawy, 
roztaczające się z tarasów Pałacu Kultury i Nauki. Wielką 
atrakcją wycieczki był udział w musicalu w Teatrze Roma. 
Znalazło się też coś dla fanów piłki nożnej - uczniowie mieli 
okazję zwiedzić Stadion Narodowy. 
Tegoroczna edycja konkursu „Teenagers in action" odbyła się 
pod hasłem: ,,Nie bądź biernym świadkiem przemocy". 
Przemoc jest obecnie poważnym problemem wśród młodych 
ludzi, którzy spotykają się z nią na co dzień, zarówno 
w rzeczywistości realnej, jak i wirtualnej (cyberprzemoc). 
Akcja miała na celu uwrażliwienie uczniów na to zjawisko 
w ich otoczeniu, podniesienie ich umiejętności lingwisty­
cznych (poprzez stymulowanie ich kreatywności i aktywno­
ści), naukę współpracy w grupie. 
Aby wziąć udział w konkursie grupy musiały najpierw 
zapoznać się ze wskazówkami konsultanta merytorycznego 
tegorocznej edycji konkursu, - dr hab. Jacka Pyżalskiego 
(pedagoga specjalnego, prof. Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu), które wprowadzały ich w tematy­
kę. Następnym krokiem były już konkretne działania, których 
celem było propagowanie postaw proaktywnych wobec 
ewentualnych aktów agresji rówieśniczej i innych form 
określanych mianem „bullying'u" lub działania promujące 
pozytywne relacje (przyjaźń, wzajemne wspieranie się, 

szacunek itp.), jako strategie zapobiegające negatywnym 
zjawiskom. Działania te miały na celu skuteczne zapobie­
ganie takim zjawiskom w obrębie lokalnej społeczności, 

dlatego uczestnicy mieli kierować je do uczniów swojej 
szkoły lub młodszych kolegów z miejscowości. Efekty 
działań projektowych należało udokumentować krótkim 
raportem wideo, przygotowanym w języku angielskim. Nad 
przebiegiem realizacji zadania konkursowego czuwali 
opiekunowie merytoryczni nauczyciele języka angielskiego. 
Youngster to program wsparcia nauki języka angielskiego dla 
młodzieży szkół gimnazjalnych z terenów wiejskich. Celem 
programu jest wyrównanie szans edukacyjnych poprzez 
stworzenie wszystkim chętnym uczniom możliwości 

uczestniczenia w dodatkowych, bezpłatnych zajęciach 

doskonalących umiejętności językowe. 
Gimnazjum Lipno 
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Uczniowie Gimnzajum w Lipnie z opiekunem Panią Wiolettą Dawidziak na 
wycieczce w Warszawie. 

BAL SIĘ WŁAŚNIE ZACZYNA -
SPEKTAKL TEATRU PRÓBY 

,, Niech żyje bal, bo to życie, to bal jest nad bale ... " 
Na sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie, 
młodzi aktorzy Teatru Próby próbowali pokazać zebranym 
gościom, nauczycielom, rodzicom i uczniom jakie jest życie 
gimnazjalisty i co jest dla niego ważne. Teatr Próby działa od 
13 lat przy Gimnazjum im. gen. D. Chłapowskiego w Lipnie. 
Spektakl przygotowany na podstawie scenariusza p. Bartosza 
Grobelnego i p. Tadeusza Hofmańskiego w niezwykły 
i wzruszający sposób mówił o tym, że nie warto postrzegać 
młodych ludzi, kierując się stereotypami. Nie zawsze życie 
gimnazjalisty to tylko dopalacze, facebook, smartfon, ,,sweet 
focia", bunt, nuda, samotność i wyobcowanie. Gimnazjaliści 
także mają swoje pasje, spotykają się z przyjaciółmi, 
wytrwale dążą do wyznaczonego sobie celu i ciężko pracują, 
aby być kimś w życiu i spełniać swoje marzenia. Jak każdy 
spektakl Teatru Próby również i ten pozwolił się na chwilę 
zatrzymać w rozpędzonym świecie i skłonił do refleksji. Na 
koniec tego niezwykłego wieczoru dyrektor Gimnazjum 
w Lipnie pani Joanna Płonka podziękowała i pogratulowała 
młodym aktorom, a na ręce opiekunów p. Bartosza 
Grobelnego, p. Tadeusza Hofmańskiego, p. Damiana Zieglera 
( oprawa muzyczna) i p. S. Cugra ( dekoracje) złożyła podzięk­
owania i kwiaty. Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury 
wystąpili: Alicja Pawłowska, Zuzanna Skrzypczak, Agata 
Cieślik, Klaudia Bibrowska, Julia Szydlewska, Aleksandra 
Kobielak, Jakub Musielak, Grzegorz Walewski, Mikołaj 
Jakubowski i Kacper Kowalak. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Ewelina Zajdel -Klara 

Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej to organizacja 
pozarządowa, działająca na rzecz rozwoju polskiej wsi. Od ponad 25 lat pomaga 
zmieniać jej wizerunek oraz aktywnie wspiera rozwój społeczno-gospodarczy 
lokalnych społeczności na terenach wiejskich. Działania EFRWP skupiają się przede 
wszystkim na wspieraniu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej i rozwoju 
lokalnych przedsiębiorstw oraz działaniach społecznych i edukacyjnych 
skierowanych do osób zamieszkujących obszary wiejskie. Do jednego z 
najważniejszych zadań Fundacji należy wspieranie oświaty na terenach wiejskich. 
Od samego początku istnienia EFRWP aktywnie działa na rzecz edukacji oraz 
wyrównywania szans dzieci i młodzieży, zamieszkujących wsie i małe miasta. 

E ROPF 
ICUNDUSZ 
ROZWOJU 
N' SI<. 

W NAGRODĘ JAKUB POJEDZIE DO BRUKSELI 

Od lewej opiekun Iwona Lorenc -Zimniak oraz uczniowie Gimnzajum 
w Lipnie: Aleksandra Zielińska, Emilia Bolewicz i Jakub Musielak. 

W dniu 13 maja br. uczniowie Gimnazjum w Lipnie 
wzięli udział w IV Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy 
o Unii Europejskiej „Spotkanie z Europą". Patronat nad 
konkursem objął Europoseł Andrzej Grzyb, który ufundował 
nagrodę główną dla zwycięzcy. 
Do konkursu przystąpiło 28 uczniów z dziewięciu gim­
nazjów. Nasze Gimnazjum reprezentowali: Jakub Musielak, 
Aleksandra Zielińska i Emilia Bolewicz. 
Zadania konkursowe, z którymi musieli się zmierzyć 
uczestnicy dotyczyły historii powstawania Unii Europejskiej, 
znajomości instytucji i osób działających w jej ramach, treści 
najważniejszych traktatów europejskich oraz struktury 
władzy w UE. Ponadto uczniowie musieli rozpoznać monety 
oraz rozszyfrować daty związane z najwazmeJszymi 
wydarzeniami z historii integracji europejskiej. Test 
sprawdzał także wiedzę uczniów na temat funduszy 
europejskich i efektów ich wykorzystania w Lesznie i powie­
cie leszczyńskim. 
Po sprawdzeniu prac konkursowych przez komisję okazało 
się, że najlepiej z zadaniami poradził sobie nasz uczeń, Jakub 
Musielak, który zajął I miejsce. W nagrodę Jakub pojedzie, 
wraz z opiekunem, na tydzień do Brukseli oraz zwiedzi 
siedzibę Parlamentu Europejskiego w Strasburgu. Wysokie, 
II miejsce zajęła w konkursie również Emilia Bolewicz. 
Uczniów do w/w konkursu przygotowała p. Iwona Lorenc -
Zimniak, nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie. 
Uczestnikom konkursu gratulujemy wiedzy, a Jakubowi 
życzymy wielu pozytywnych wrażeń w stolicy Belgii oraz 
Strasburgu. 
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LIPNIE 

Zakończenie roku szkolnego to szczególny moment. 
Po okresie wytężonej pracy i nauki uczniowie czekali na 
wymarzone i zasłużone wakacje. Pani Dyrektor Ewa 
Rosolska powitała wszystkich uczniów, rodziców oraz 
nauczycieli na uroczystej akademii kończącej rok szkolny 
2015/2016, a w sposób szczególny pożegnała się z uczniami 
klas VI, którzy zostali absolwentami naszej szkoły i to dla 
nich piątek, 24 czerwca, był ostatnim dniem w murach Szkoły 
Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lipnie. Szóstoklasiści 
na pożegnanie zaprezentowali piękną część artystyczną. 

Z humorem, ale i z nutą nostalgii przypomnieli niektóre 
spośród wielu zdarzeń ze szkolnego życia, oraz złożyli 

podziękowania nauczycielom, rodzicom i wszystkim 
pracownikom szkoły. Ana koniec zatańczyli poloneza. 
Najbardziej pracowici uczniowie otrzymali wymarzone 
świadectwa z wyróżnieniem, nagrody książkowe oraz 
stypendia za naukę i wzorowe zachowanie. 
Tradycją szkoły jest wręczanie statuetki „Złota sowa" tym 
uczniom, którzy na II etapie edukacyjnym, przez okres trzech 
lat osiągali na świadectwie wynik co najmniej 5,00 i wzorowe 
lub bardzo dobre zachowanie. W tym roku ze złotą statuetką 
szkołę ukończyło 6 uczennic: Marta Kowalczyk, Adela 
Mielnik, Jagoda Nguyen Van, Klaudia Tyrpin, Olga 
Wałachowska i Maria Józefczak. Serdeczne gratulacje 
i życzenia dalszych sukcesów edukacyjnych uczennicom i ich 
rodzicom złożyła Pani Dyrektor Ewa Rosolska oraz wójt 
Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński. 
Młodsi uczniowie, którzy w tym roku kończą I etap edukacy­
jny, czyli klasę III, otrzymali z rąk Pani Dyrektor oraz 
wychowawców statuetkę „Mała sowa". Są to uczniowie: 
Natalia Stępczak, Zofia Bartkowiak, Weronika Skoracka, 
Miłosz Szkucik, Patryk Bartosz, Zofia Markiewicz i Marcin 
Musielak. Życzymy im dalszych sukcesów w klasach IV-VI. 
W tym roku szkolnym, z inicjatywy prezydium Rady 
Rodziców, ustanowiono nagrodę dla bardzo pracowitych 
uczniów „Pracowita pszczółka". Przewodnicząca Rady 
Rodziców Pani Agata Radzieja-Wojciechowska wręczyła ją 

uczniom Maksymilianowi Rutkowskiemu z klasy Ilia 
i Dawidowi Markiewiczowi z klasy IIIb oraz dumnym ze 
swoich pociech rodzicom. 
Na zakończenie uroczystości wójt Gminy Lipno Pan Jacek 
Karmiński pogratulował uczniom wyników, podziękował 

nauczycielom i pracownikom za całoroczną pracę, rodzicom 
za zaangażowanie w życie szkoły i złożył wszystkim życzenia 
dobrego wypoczynku oraz radosnych i bezpiecznych wakacji. 

Po części oficjalnej odbyły się spotkania z wychowawcami 
klas. Były wspólne rozmowy i refleksje, było wiele radości, 
ale też i łez wzruszenia - szczególnie wśród szóstoklasistów 
oraz uczniów klas trzecich, które żegnali się ze swoimi 
wychowawcami. Ten rok należy już do przeszłości. Przed 
uczniami i nauczycielami wakacje. 
Życzymy wszystkim uczniom, aby wakacyjne miesiące były 
wielkim odkrywaniem świata, a oni jego badaczami 
i odkrywcami ... 

SP Lipno 

DZIEŃ RADOŚCI I ZABAWY, CZYLI ... 
FESTYN RODZINNY W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W LIPNIE 

Występy artystyczne na Festynie Rodzinnym w Lipnie. 

To było gorące popołudnie. I nie tylko dlatego, że żar 
lał się z nieba. W sobotę, 4 czerwca na szkolnym boisku 
nauczyciele i rodzice zorganizowali festyn rodzinny. 
Przygotowania były intensywne. Do pracy gotowali się 

organizatorzy, a do zabawy dzieci i ich rodzice. A walczyć 
było o co! W konkurencjach rodzinnych można było wygrać 
tablet, ponton i dmuchany fotel. Trofea warte były wylanego 
potu. Na szczęście straż pożarna gasiła ... lub raczej chłodziła 
zagorzałe boje. Już po wyznaczonych konkurencjach strażacy 
sprawili frajdę dzieciom i pozwolili się kąpać w strugach 
wody. Było super! Patrząc na dzieci żałowałam, że mnie już 
nie wypada biegać na bosaka po trawie. A ochotę na to miałam 
nie tylko ja. 
Nie zawiedli nas też nasi przyjaciele z leszczyńskiej jednostki 
wojskowej - 3 Dywizjonu Przeciwlotniczego i ubarwili nam 
zabawę. Można było zmierzyć się z trenażerem do nauki 
celowania „Cyklop", czy też przywdziać ekwipunek 
żołnierza. Uznałam, że w hełmie nie jest mi do twarzy. 
Również policjanci odwiedzili nasze boisko. Na szczęście nie 
służbowo. Wszyscy chętni mogli porozmawiać o pracy 
policjanta i posiedzieć w radiowozie ... choć niewielu się 

odważyło. 

Dzieci mogły podziwiać sprawność tworzenia balonikowych 
zwierzaczków i biegać z nimi pośród mydlanych baniek. 
Był kiermasz rękodzieła i kawiarenka z pysznościami. Kiedy 
kończyła się zabawa, nikomu nie śpieszyło się do domu. To 
było naprawdę gorące popołudnie, nawet nadciągająca 

burzowa chmura obeszła nas bokiem i nie ostudziła zabawy. 
Dziękujemy rodzicom, nauczycielom, strażakom, żołnie­

rzom, policjantom, i wszystkim, którzy pomogli nam 
w organizacji tej wspaniałej zabawy. Już cieszymy się na 
następną ... a będzie równie udana. Obiecujemy! 
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU 
SZKOLNEGO W GONIEMBICACH 

W piątek 24 czerwca uczniowie i nauczyciele ze 
Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w Goniembicach 
uroczyście pożegnali kolejny rok szkolny. Obchody 
rozpoczęła uroczysta msza św. w parafialnym kościele, a po 
niej na boisku szkolnym odbył się apel. Przybyli na niego 
zaproszeni goście: Pani Iwona Glapiak - Przewodnicząca 
Rady Rodziców, Pan Andrzej Michalski - Przewodniczący 
Rady Gminy, Pan Zenon Wolnik - Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu, Pan Radny Jacek Prałat oraz Pan 
Jacek Walczak "Przyjaciel Szkoły". Poza tym obecni byli 
wszyscy pracownicy szkoły oraz wielu rodziców. Pierwszą 
część apelu stanowiło wręczanie nagród i wyróżnień 
najlepszym uczniom oraz ich rodzicom. Zaraz po tym 
wręczyliśmy nagrody za osiągniecia sportowe, recytatorskie, 
za działalność w Samorządzie Uczniowskim oraz za 
uzbieranie największej liczby nakrętek. 
Na zakończenie pierwszej części wychowawcy klas III i VI 
wręczyli podziękowania rodzicom za zaangażowanie w pracę 
społeczną, Pani dyrektor odznaczyła Panią Iwonę Glapiak 
i Agnieszkę Glapiak oraz Panów Rafała Zalesińskiego -
Prezesa MPWiK, Andrzeja Michalskiego, Jacka Prałata oraz 
Jacka Walczaka tytułami "Przyjaciel Szkoły", za szczególne 
zaangażowanie w pracach na rzecz szkoły oraz wsparcie 
finansowo-rzeczowe. 

Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Goniembicach. 

W drugiej części nasi absolwenci zaprezentowali program 
artystyczny, w którym podziękowali wszystkim nauczycie­
lom, pracownikom szkoły oraz rodzicom za trud nauczania 
i wychowania. Było miło, ale i wzruszająco. Swojej Pani 
podziękowali również uczniowie klasy III, którzy zakończyli 
pierwszy etap nauki. Życzeniami wspaniałych wakacji, 
prowadząca, Pani Katarzyna Stachowiak zakończyła 
uroczystość, a rodzice klasy VI zaprosili wszystkich 
absolwentów, gości i pracowników szkoły na słodki 
poczęstunek do sali wiejskiej w Goniembicach. 

FESTYN RODZINNY W GONIEMBICACH 

W sobotę 11 czerwca, na boisku wiejskim w Goniem­
bicach odbył się kolejny już festyn rodzinny "Dziadkowie -
Rodzice - Dzieci". Nauczyciele przygotowali dla zebranych 
występy uczniów pod hasłem "Euro 2016". Uczniowie 
przebrali się w barwy wylosowanego wcześniej kraju, 
przygotowali okrzyk dopingujący oraz układ z pomponami. 
Było kolorowo i radośnie. Następnie przeprowadziliśmy 
szereg konkurencji zręcznościowych z piłką w roli głównej. 
Na zakończenie festynu rozlosowaliśmy nagrody w loterii 
fantowej, które zakupili sponsorzy oraz Rada Rodziców. 
Przez cały czas trwania festynu można było korzystać 

z bogato wyposażonych stoisk gastronomicznych, obsługi­
wanych przez rodziców i pracowników szkoły. Dziękujemy 

wszystkim za zaangażowanie w przygotowanie tak wspania­
łej imprezy, a sponsorom i sołectwom za wsparcie finansowo­
rzeczowe. 

SP Goniembice 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
W GÓRCE DUCHOWNEJ 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bł. Edmunda 
Bojanowskiego w Górce Duchownej uroczyście zakończyli 
rok szkolny. Dzieci pożegnały się z lekcjami na dwa miesiące. 
W piątek (24 czerwca) uczniowie Szkoły Podstawowej wzięli 
udział w zakończeniu roku szkolnego. Najlepsi podczas 
uroczystego apelu otrzymali świadectwa z wyróżnieniami, 
odznaki wzorowego ucznia oraz nagrody zdobyte 
w konkursach. Wręczała je dyrektorka szkoły Joanna 
Strzelecka wraz z wychowawcami klas. Dyrektorka życzyła 
uczniom udanych i spokojnych wakacji. 

SP Górka Duchowna 
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I GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 
O PIÓRO WÓJTA GMINY LIPNO 
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Gmina Lipno 

Nie bez powodu mow1 się, że język polski jest 
jednym z trudniejszych języków na świecie. Ortografia to 
utrapienie wielu uczniów, ale w naszej gminie są tacy, którzy 
świetnie sobie z nią radzą. Okazją do sprawdzenia stopnia 
opanowania reguł pisowni był I Gminny Konkurs Ortogra­
ficzny o Pióro Wójta Gminy Lipno, w którym udział wzięli 
uczniowie z klas Ill-VI. 
Konkurs rozpoczął się 6 czerwca br. o godz. I 0.00, a jego 
organizatorem była Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda 
Bojanowskiego w Górce Duchownej. Patronat objął pan 
Jacek Karmiński, Wójt Gminy Lipno. 
Tuż przed 10.00 do Górki Duchownej przybyli uczniowie 
z sąsiednich szkół: z Wilkowic, Lipna i Goniembic. Towarzy­
szyły im panie nauczycielki. Konkurs rozpoczął się punktua­
lnie. Każdy z 28 startujących uczniów miał do wykonania 4 
zadania: napisać dyktando, rozwiązać krzyżówkę ortografic­
zną, znaleźć w słowniku ortografi-cznym podane wyrazy i 
poprawnie je zapisać oraz poprawić błędnie zapisany tekst. 
Niektóre zadania miały zróżnicowany poziom trudności. 
Dzięki ogromnej pomocy pań, które przyjechały z dziećmi: 
pani Mirosławy Klecha (SP Goniembice), pani Iwony 
Gołąbek (SP Lipno) oraz pani Lucyny Stachowiak (SP 
Wilkowice), a także pani Lidii Kaźmierczak (SP Górka 
Duchowna), udało się szybko sprawdzić wszystkie 112 prac. 
W czasie sprawdzania dzieci pozostające pod opieką pani 
Alicji Koni cz otrzymały słodki poczęstunek oraz napoje. 
Wyniki w czołówce były bardzo wyrównane. Nagrody oraz 
dyplomy osobiście wręczył pan Jacek Karmiński. Zwyciężył 
Adam Sobecki (kl. 4, SP Goniembice) i to on otrzymał 
nagrodę ufundowaną przez pan wójta - grawerowane pióro. 
Miejsce drugie zajęła Kornelia Chmielewska (kl. 6, SP Górka 
Duchowna), a trzecie - Emilia Mikołajczak (kl. 4, SP Lipno) 
dziewczynki otrzymały nagrody książkowe. Pozostałym 

uczestnikom wręczono podziękowania za udział w konkursie. 
Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w orga­
nizcję i przebieg konkursu, zwłaszcza patronowi zmagań -
panu Jackowi Karmińskiemu. Mam nadzieję, że podobny 
konkurs odbędzie się za rok. 

Elżbieta Gollon-Kolecka 

Uczestnicy Gminnego Konkursu Ortograficznego o Pióro Wójta Gminy Lipno. 

16 

OBCHODY 1050-LECIA CHRZTU POLSKI 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W WILKOWICACH 

Inscenizacja przedstawiająca początki chrześcijaństwa w Polsce. 

Nasza szkoła włączyła się w centralne obchody 
jubileuszu 1050-lecia chrztu Polski, które miały miejsce 
w czerwcu w Poznaniu. Z tej okazji przygotowaliśmy 

inscenizację prezentującą początki chrześcijaństwa w Polsce, 
podczas której przypomnieliśmy młodemu pokoleniu 
wydarzenia sprzed tysiąca lat. 

Uczestnicy mieli zatem okazję obejrzeć stroje z tamtej 
epoki, dekoracje, rekwizyty oraz mogli usłyszeć staropolski 
język. W role Dobrawy, księcia Mieszka, biskupa Jordana 
i innych postaci z czasów narodzin chrystianizmu w Polsce 
wcielili się uczniowie z klasy VI. Całość dopełnił z kolei 
specjalnie przygotowany podkład muzyczny. 

Poprzez to przedsięwzięcie chcieliśmy przede wszystkim 
pokazać społeczności szkolnej ile z tego wielkiego, 
historycznego dziedzictwa przetrwało do naszych czasów 
oraz jak to wydarzenie radykalnie wpłynęło na losy polskiego 
narodu, państwa i Kościoła. 

Agnieszka Górniewicz 

SPRINTEM DO MARATONU 

Dzieci uczestniczące w mini maratonie biegowym. 

Dnia 19 maja br. dzieci z dwóch starszych grup 
uczestniczyły w mini maratonie biegowym pod hasłem 

"Sprintem do maratonu". Tego dnia, wszystkie dzieci 
przyszły do przedszkola w sportowych strojach. Radości nie 
było końca. Po raz pierwszy w naszym przedszkolu odbył się 
mini maraton połączony z ogólnopolską akcją biegową, 
organizowaną przez miesięcznik Bliżej Przedszkola. W tym 
dniu zjedliśmy śniadanko, a następnie wybraliśmy się do 
ogrodu przedszkolnego, gdzie wyznaczony był dystans 
100 m, który każde dziecko musiało chociaż raz przebiec. N a 
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początek, każde dziecko otrzymało numer startowy, następnie 
odbyła się wspólna rozgrzewka. Po rozgrzewce wszystkie 
dzieci razem wystartowały w biegu. Dzieci mogły przebiec 
dystans kilka razy. W sumie nasze przedszkolaki przebiegły 
18.000 metrów. Po biegach był czas na rozciąganie. Następnie 
każde dziecko otrzymało w nagrodę dyplom oraz medal. 
Uzyskany wynik został wpisany na stronę Bliżej Przedszkola, 
dzięki czemu dopisaliśmy się do II Ogólnopolskiego 
Maratonu Przedszkolaków. Nasze przedszkole na dowód 
udziału otrzymało certyfikat. Bieg to zdrowie, każdy 
przedszkolak Ci to powie. 

Iwona Czaja 

W li Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków „Sprintem do maratonu" 
wzięło udział 25565 przedszkolaków z 41 O placówek. Dzieci pokonały 
łącznie 5590,50 kilometrów, dzięki takiemu dystansowi dobiegłyby 
z bliżejprzedszkolnej redakcji mieszczącej się w Krakowie np. do stolicy 
Indii (bezpośrednia odległość między Krakowem a Nowe Delhi wynosi 
5320 km). W drugiej edycji, w porównaniu do pierwszej, ponad dwukrotnie 
został pobity rekord biegających przedszkolaków i pokonanego dystansu. 
Aż 133 razy pokonaliśmy dystans maratonu ( 42 km i 195 m). 

li MIEJSCE W MINI EURO 2016 

W sobotę 11 czerwca br. dzieci z naszego przedszkola 
brały udział w Turnieju Piłki Nożnej Streetsoccer Reprezen­
tacji Przedszkoli w Lesznie. 
W tym roku chłopcy z naszego przedszkola zaprezentowali 
swoje umiejętności w piłce nożnej, podczas mini euro 2016, 
organizowanego podczas XXI Dni Sportingu. Nie zabrakło 
również naszych cheerleaderek. W turnieju brało udział 15 
przedszkoli z Leszna i 1 przedszkole z powiatu leszczyńskie­
go - Przedszkole z Lipna. Każde przedszkole reprezentowało 
kraj, który bierze udział w Euro. Nasze przedszkole było 
reprezentacją Irlandii. Chłopcy występowali w barwach 
narodowych Irlandii. Cały turniej odbywał się systemem 
wzorowanym na rozgrywkach Euro 2016. Każdy mecz trwał 
2 razy po 3 minuty. Nasi chłopcy wyszli z grupy, a następnie 
eliminowali kolejnych przeciwników w drodze do finału. 
Ostatecznie zajęli II miejsce. Emocji nie brakowało. Jesteśmy 
bardzo dumni z naszych dzielnych reprezentantów i bardzo 
im gratulujemy zdobycia zaszczytnego II miejsca. 
W sukcesie brali udział: 
1. Bramkarz Łukasz Łuc 
2. DawidŁuc 
3. Bartek Dziatkowiak 
4. Marcel Nowak 
5. Bartek Cugier 
6. Łukasz Wadowiec 

Iwona Czaja 

Na scenie dziewczynki z kółka literacko - teatralnego. 

Tradycją naszego przedszkola stał się czerwcowy 
Wieczorek Literacki, podczas którego mamy możliwość 
posłuchać i obejrzeć inscenizacje utworów literackich. 
Przez cały rok szkolny w naszym przedszkolu odbywały się 
spotkania literacko - teatralne prowadzone przez nauczycieli 
naszego przedszkola, panią Małgosię i panią Iwonę. W tym 
roku na kółko zgłosiło się 9 dziewczynek, które chętnie 
uczestniczyły w zajęciach. Podczas wieczorku wystawiali­
śmy utwory, które nawiązywały do naszego planu rocznego -
Zwierzęta i rośliny w literaturze. Na scenie zaprezentowane 
zostały takie utwory jak: "Spotkał się zając z jeżem", "Boćki 
i żaby", "Gramy w zielone", "Kukułka", "Jarzębina", oraz 
znane piosenki "Bocian", "Była sobie żabka mała", 
"Koncert", oraz wielkopolska piosenka "Poszła żabka po 
wodę". Gościnnie podczas naszego spotkania zaprezento­
wały się dzieci z oddziału przedszkolnego w Goniembicach 
w wierszach "Żuk i Jeż". Swój występ miał również nasz 
kolega z oddziału przedszkolnego w Wilkowicach Filip 
Szady czytający wiersz "Ryby, raki i żaby". Filip zagrał 
również na skrzypcach utwór "Prząśniczka". Pani Emilia 
z Wilkowic przeczytała dla nas wiersz "Muszka Złoto­
brzuszka". O oprawę muzyczną zadbał tata z Wilkowic pan 
Daniel Pabierowski, który zagrał dla nas na saksofonie. 
Bardzo dziękujemy za piękny występ. Spotkania teatralne 
rozwijają inwencję twórczą, ćwiczą pamięć i koncentrację, są 
świetną zabawą, oraz wdrażają poznawanie utworów 
literatury dziecięcej. Dziękujemy wszystkim naszym 
aktorkom, które w tym roku brały czynny udział w spotka­
niach, oraz pięknie zaprezentowały się na scenie w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Lipnie, a były to: Zosia Wideł, Pola 
Olejniczak, Ania Pawłowska, Zosia Schwarz, Hania Płonka, 
Marysia Nowak, Kasia Wieczorek, Lenka Małolepsza, Julka 
Mikołajczak. Zapraszamy do udziału w kółku literacko -
teatralnym w przyszłym roku szkolnym. 
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KULTURA 

GMINNY DZIEŃ DZIECKA 

Niedzielne Popołudnie 5 czerwca br. upłynęło pod 
znakiem słońca, uśmięchniętych twarzy dzieci, występów 
tanecznych, wokalnych,dżwięków zespołów muzycznych, 
rycerzy z bractwa Santa Terra, Samochody 4x4 Stowarzy­
szenia Raptor, skoczków spadochronowych z leszczyóskiego 
Fenix'a no i oczywiście samolotu z cukierkami. 

Gminny Dzień Dziecka w Klonówcu. 

FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ 
"KTÓŻ JAK BÓG" W SOBOCIE 

GOK 

W sobota 11 czerwca br. okazała się bardzo 
szczęśliwa dla muzycznych poczynań FANÓW BOGA, 
Karoliny Mikołajczak i Anny Prałat. 11 czerwca zespół FANI 
BOGA, solistka Karolina Mikołajczak i duet wokalny 
Karolina Mikołajczak i Anna Prałat udali się do pięknej 
miejscowości Sobota w powiecie lwóweckim. Po prezenta­
cjach konkursowych podopieczna Ewy Halatyn, Karolina 
Mikołajczak w kategorii soliści zajęła I miejsce. Duet 
wokalny, który szkoli swoje głosy również pod okiem pani 
Ewy Halatyn Karolina Mikołajczak i Anna Prałat zajęły Il 
miejsce. Zespół FANI BOGA w kategorii zespołów wokalno­
instrumentalnych zdobył I miejsce. Kolejne sukcesy naszych 
młodych artystów i kolejna radość, którą tego roku sprawiają 
nam młodzi wokaliści i muzycy z sekcji Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lipnie. 

Fani Boga na scenie w Sobocie. 

SUKCES ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH 
DZIAŁAJĄCYCH W GOK W LIPNIE 

Zespół BHP, którego instruktorem jest pan Rafał 
Śróda oraz zespół FANI BOGA, którego instruktorem jest 
Damian Ziegler, zdobyli GŁÓWNĄ NAGRODĘ podczas 
XXV Jubileuszowego Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki 
Religijnej ŚREMSONG w Śremie. Obydwa zespoły 
wystąpiły najpierw w środę na przesłuchaniach konkurso­
wych. Zespół BHP zaprezentował utwór "Duszo Ma Pana 
Chwal", natomiast utwór z repertuaru Phila Collinsa do 
którego polski tekst napisała pani Iza Rogasik-Kurzawa 
zaprezentował jurorom zespół FANI BOGA. Po środowych 
przesłuchaniach zespół FANI BOGA i BHP otrzymali 
wyróżnienia i zaproszenie na koncert galowy, który odbył się 
w sobotę 21 maja w Śremie. Niestety zespół BHP nie mógł 
wystąpić tego dnia ale nagroda ich nie ominęła. FANI BOGA 
wystąpili przed kompletem publiczności i również otrzymali 
Główną Nagrodę. Wielka radość i motywacja do dalszej pracy 
jest. Dodać należy, że Śrem uznawany jest za stolicę Polskiej 
piosenki religijnej. W tegorocznej edycji na scenie zaprezen­
towało się 127 podmiotów wykonawczych, z czego tylko 8 
otrzymało nagrodę główną. 

GOK 

Skład zespołu FANI BOGA: Karolina Mikołajczak, Dagmara Mikołajczak, 
Adela Mielnik, Zosia Bartkowiak, Marta Kowalczyk, Maja Kowalczyk, 
Marianna Pomykała, Adam Janoiwicz, Alicja Juśkiewicz, Gabrysia 
Stefaniszyn, Adam Ziegler, Karol Konieczny, Łukasz Koieczny, Maciej Ziegler 
, Jakub Janowicz. 

Skład zespołu BHP: Magda Perszewska, Daniela John, Kacper Kowalak, 
Bartek Baldys, Klaudia Skiba, Filip Klak, Rafa/ $róda. r.--- - --
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FANI BOGA LAUREATAMI 

W dniach 7 i 8 maja br. w Świętnie odbył się 
jubileuszowy bo XX Festiwal Piosenki Religijnej im.św. Jana 
Pawła II. Wśród 345 występujących osób, które zaprezento­
wały 62 utwory byli także FANI BOGA. Na scenie pojawili 
się dopiero wieczorem, ale trud oczekiwań i przygotowań się 
opłacił. FANI BOGA zaprezentowali utwór z repertuaru Phi la 
Collinsa do którego sami napisali tekst. Jury w składzie Jerzy 
Zelnik, prof. Grażyna Flicińska-Panfil, dr hab. Bogumiła 
Tarasiewicz i ksiądz Jerzy Dmytruk postanowiło przyznać 

wokalistom i muzykom z GOK-u w Lipnie miano 
LAUREATA XX Festiwalu Piosenki Religijnej im. św. Jana 
Pawła II. "To wielka radość i ogromne wyróżnienie, które 
dodaje sił do dalszej ciężkiej pracy" - powiedziały dzieci po 
odebraniu statuetki i nagrody. 

zaprasza 
dzieci, młodz· eż i dorosłych 

na zajęcia sekcji 

Zapraszamy do następujących sekcji: 

-gitary -wokalnej 

GOK 

- gitary basowej 
- instrumentów muzycznych 

- żywego słowa 

- perkusji 
- saksofonu 
-trąbki 

-tanecznej 
- plastycznej 
- warcabowej 
- mażoretek 

Informacje i zapisy w sekretariacie GOK w Lipnie przy ulicy Powst. Wlkp. 7 

w godzinach od 8:00 do 15:00. Tel 65 5340921, 665203535 

BIBLIOTEKA 

BIBLIOTEKA W LIPNIE ZAPRASZA! 

BEZPŁATNE SZKOLENIE 

KOMPUTEROWE 

Zapisy: 

OLA MIESZKAŃCÓW GMINY LIPNO 

W WIEKU 50-64 LAT 

Organizator J&C GROUP zapewnia: 

- laptop na czas trwania kursu 

(udostępniany na miejscu) 

- poczęstunek 

- miłą atmosferę 

Biblioteka Lipno tel. 655 260 017. Liczba miejsc ograniczona. 

NOC BIBLIOTEK W WILKOWICACH 

Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek już za nami. 
W tym roku przyświecało nam hasło „Wolno czytać". 

Spotkaliśmy się 4 czerwca na boisku, przy bibliotece 
w Wilkowicach. Rozpoczęliśmy od pikniku z książką 

i jeszcze przy pięknej, słonecznej pogodzie mogliśmy 

naprawdę WOLNO czytać, czytać, czytać ... 
Nasi goście kosztowali w międzyczasie domowej lemoniady, 
wiosennych (i zdrowych ) sałatek bibliotekarek oraz placka 
drożdżowego z truskawkami, który specjalnie dla nas upiekł 
jeden z uczestników. Około godziny 20:00 dzieci obejrzały 
film, pt. ,,Magiczne drzewo", a dorośli w tym czasie mogli 
zagrać we flirt towarzyski z cytatami z sienkiewiczowskich 
powieści ... 
Z całą pewnością była to uczta dla smakoszy - nie tylko 
kulinarnych, ale także literackich! 
Dziękujemy wszystkim, którzy na tę ucztę do nas przybyli. 

Agnieszka Kozłowska, GBP Lipno 
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"CALI W ZŁOCISTYM POPOŁUDNIU. 
SUNIEMY SOBIE Z WOLNA. .. " 

W piękne, majowe popołudnie (30.05 br.), przy 
dźwiękach jazzu, w nastrojowym klimacie odbyło się II 
Gminne Wspólne Czytanie z Biblioteką. Spotkanie w tym 
roku upłynęło pod przewrotnym hasłem CZYTANIE TO NIE 
DRAMAT, w związku z 400. rocznicą śmierci Williama 
Szekspira. Po raz kolejny próbowaliśmy udowodnić, że 
czytanie absolutnie nie jest nudne, a wręcz przeciwnie, bawi, 
rozwija, wzrusza, zaskakuje. 
Emocji dostarczyli nam zarówno czytający goście, jak 
i finaliści konkursu MISTRZ SŁOWA. Przed finałem odbyły 
się eliminacje wśród uczniów wszystkich szkół podstawo­
wych oraz gimnazjum, podczas których wyłoniliśmy 10 
finalistów. Już na etapie eliminacji przekonaliśmy się, że 
młodzi ludzie potrafią zaskoczyć nas swoimi interpretacjami. 
Do eliminacji zgłosiło się łącznie 30 uczniów. Eliminacje 
miały charakter warsztatowy, po prezentacji tekstów razem 
z Panem Tadeuszem Hofmańskim oraz Panem Damianem 
Zieglerem omawialiśmy występy uczestników. 
W finałowej walce o tytuł Mistrza Słowa, podczas II Gminne­
go Czytania, jury w składzie: Pan Tadeusz Hofmański, Pan 
Krzysztof Taciak z Miejskiej Biblioteki Publicznej z Leszna 
oraz Pani Agnieszka Kozłowska z Gminnej Biblioteki 
Publicznej z Lipna, przyznało następujące tytuły: 
I miejsce oraz tytuł Mistrza Słowa w kategorii Szkoła 
Podstawowa- Emilia Dworak. 
Wyróżnienia - Małgorzata Glapiak oraz Kornelia Chmielew­
ska. 
I miejsce oraz tytuł Mistrza Słowa w kategorii Gimnazjum -
Mateusz Biały. 
Wyróżnienia - Grzegorz Walewski oraz Emilia Bolewicz. 
W finale wystąpili również Jakub Gabała, Maciej Stachowiak 
w kategorii Szkoła Podstawowa, Agata Cieślik oraz Martyna 
Kajoch w kategorii Gimnazjum. 

li Gminne Wspólne Czytanie z Biblioteką. 

Dziękujemy uczestnikom konkursu za zaangażowanie, 
zaskakujące pomysły interpretacji tekstów oraz za lektorskie 
popisy. Dziękujemy jurorom, nauczycielom oraz wszystkim 
szkołom Gminy Lipno za współpracę, a czytającym gościom 
za wzruszające, dojrzałe, zaskakujące wystąpienia: pani 
Dorocie Grochowej z biblioteki Szkoły Podstawowej 
w Lipnie, Panu Krzysztofowi Taciakowi z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej z Leszna oraz dyrektorowi GOK-u Panu 
Damianowi Zieglerowi. Panu Damianowi dziękujemy 
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rówmez za pomoc podczas eliminacji oraz Gminnego 
Czytania. 
Nagrody dla finalistów zostały dofinansowane przez Wójta 
Gminy Lipno Pana Jacka Karmińskiego oraz firmę Rob-Man 
z Ziemnic. Specjalne zakładki na Gminne Czytanie wykonała 
Wiola Majchrzak, natomiast galaretki w kształcie ust, które 
były motywem przewodnim wydarzenia, przygotowała Pani 
Renata Reszczyńska. Dziękujemy! 
Jest nam niezmiernie miło, iż wspólnie udało nam się 
pokazać, że czyta n ie może być niezwykłym doświadczeniem! 

Biblioteka Lipno 

RODZINNE WARSZTATY CERAMICZNE 

Rodzinne warsztaty ceramiczne, zorganizowane 
przez Bibliotekę w Lipnie oraz Stowarzyszenie KOLORY 
z Mórkowa, dobiegły końca. 
Spotkania warsztatowe odbyły się w dwóch terminach 
(22. kwietnia oraz 6. maja br.) Zorganizowane zostały z myślą 
o ciekawym i twórczym spędzaniu czasu w bibliotece. 
W miejscu, gdzie wzrok przyciągają nie tylko kolorowe 
okładki książek i magazynów a w powietrzu wyczuwa się 
charakterystyczny zapach druku, ale też gdzie dzieją się 
rzeczy na pozór niemożliwe. 
W warsztatach brały udział dzieci ze swoimi rodzinami oraz 
przyjaciółmi. Każdy mógł stworzyć z gliny, co tylko chciał. 
1 tak powstały piękne ceramiczne i jakże kolorowe miseczki, 
kubki, serca, anioły ... a także broszki i korale - kreatywność 
uczestników przekraczała wszelkie granice. 
Ostatnie (trzecie) spotkanie, upłynęło nam już tylko na 
podziwianiu naszych „wypalonych" prac, a także na 
rozmowach przy kawie, herbacie oraz smakołykach, 
przygotowanych przez jedną z uczestniczek warsztatów. Pani 
Renata Reszczyńska na każdym spotkaniu raczyła nas 
wspaniałymi opowieściami i poradami kulinarnymi, a na 
ostatnim spotkaniu pysznymi ciastami i żelkami własnej 
roboty, nad którymi zachwytów nie było końca. 
Przy okazji przekonałyśmy się, że uczestnicy warsztatów 
mają wiele talentów, chętnie wymieniają się pomysłami 
i inspirują nawzajem. Pojawiły się już kolejne propozycje na 
nasze „artystyczne" spotkania w bibliotece. 
Kolejne spotkania z ceramiką odbędą się na przełomie jesieni 
i zimy. Już teraz serdecznie zapraszamy! 

Warsztaty ceramiczne. 

Agnieszka Kozłowska 
Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie 




